
令和３年４月２２日

各　位

介護老人保健施設　はまゆりケアセンター

施設長 鈴木　正人

新型コロナウイルス感染者の発生について（第１報）

　当施設　通所リハビリ利用者１名（８０代・女性）が新型コロナウイルスＰＣＲ検査で陽性

が確認（４月１９日）されました。

　釜石保健所の指導のもと、利用者様・職員等のＰＣＲ等検査を実施してまいりました。

その結果、利用者様・職員に感染は確認されておりません。

　これを機会に、今まで以上に消毒等の感染防止策を厳重に実践すると同時に、利用者様の体

調変化等を十分に把握しながら運営を継続してまいる所存です。

　今後とも釜石保健所の指導を受けながら感染拡大防止に取り組んでまいりますので、ご理解

のほどよろしくお願い申し上げます。


